Российская Федерация

Краснодарский край город Армавир

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

352913, Краснодарский край, город Армавир, ул. Черноморская, 8

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года     № 496/2.4.3

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта

МБОУ-СОШ № 14

В соответствии с частью 3 статьи 29 Федерального закона № 273-ФЗ от

29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 августа 2023

года № 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и формату представления информации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации», пунктом 1

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г. № 885, Положением об официальном сайте МБОУ-СОШ №14,

утвержденным приказом от 30.08.2024 г. № 487/2.4.3, в целях развития

информационно-коммуникационных связей, обмена информацией, создания

положительного имиджа МБОУ-СОШ № 14, а также обеспечения безопасного

функционирования официального сайта МБОУ-СОШ № 14 (далее — сайт

школы) п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по УР  Осипян Кристину

Вячеславовну ответственным лицом за ведение сайта школы, проведение

организационно-технических мероприятий по защите информации от

несанкционированного доступа, размещение материалов на сайте МБОУ-

СОШ № 14, ведение архива программного обеспечения, необходимого для

восстановления сайта, соблюдение авторских прав при использовании

программного обеспечения, применяемого при создании и функционировании

сайта в соответствии с действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

2. Ответственному лицу за поддержку сайта, Осипян К.В., принять

действенные меры в соответствии с Положением об официальном сайте

МБОУ-СОШ № 14 по обеспечению:

-проведения модернизации и постоянного функционирования

официального сайта МБОУ-СОШ № 14, своевременной актуализации данных

и размещения их в полном объеме путем регулярного мониторинга;

- соблюдение требований законодательства в сфере информационной

безопасности обучающихся;

- публикация информации на официальном сайте МБОУ-СОШ № 14;

- проведения мониторинга функционирования официального сайта

МБОУ-СОШ № 14, полноты и актуальности размещенных в нем сведений с

периодичностью 3 раза в год (по состоянию на 1 сентября, 1 января, 1 июня).

3. Создать редколлегию официального сайта МБОУ-СОШ № 14 в составе:

Калмыкова Вероника Павловна, координатор по УМР;

Чернышова Татьяна Васильевна, координатор начальной школы;

Конюшенко Александра Анатольевна, заместитель директора по ВР.

4. Возложить на членов редколлегии официального сайта школы

ответственность за:

1)  наполняемость сайта, достоверность и своевременность

предоставляемой информации к публикации на официальном сайте МБОУ-

СОШ №14;

2) обеспечение взаимодействия сайта образовательной организации с

внешними информационно-телекоммуникационными сетями, с глобальной

сетью Интернет.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-СОШ № 14        А.С. Силин

Проект подготовлен и внесён:

заместителем директора по учебной работе      К.В. Осипян

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-02T23:56:02+0500